
v

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от «10» января 2025 года г. Чита № 2 -НПА

О внесении изменения в Приложение №1 к Положению о порядке и 
размере оплаты труда руководителей государственных учреяедений, их 

заместителей и главных бухгалтеров, координация и регулирование
деятельности которых возложены на Министерство культуры 

Забайкальского края, утвержденному приказом Министерства культуры 
Забайкальского края от 21 октября 2020 года № 1-НПА

В связи с необходимостью применения единых подходов к 
определению размера должностного оклада руководителя учреждения I 
группы по оплате труда, п р и к а з ы в а ю :

1. Приложение №1 к Положению о порядке и размере оплаты труда 
руководителей государственных учреждений, их заместителей и главных 
бухгалтеров, координация и регулирование деятельности которых возложены 
на Министерство культуры Забайкальского края, утвержденному приказом 
Министерства культуры Забайкальского края от 21 октября 2020 года № 1- 
НПА (с изменениями, внесенным приказами Министерства культуры 
Забайкальского края от 12 октября 2022 года № 2-НПА, от 14 июля 2023 года 
№ 5-НПА, от 14 августа 2023 года № 7-НПА, от 26 октября 2023 года № 10- 
НПА, от 26 декабря 2023 года № 11-НПА, от 2 февраля 2024 г. № 2-НПА, от 
3 апреля 2024 г. № 11-НПА, от 25 июня 2024 г. № 14-НПА, от 30 июля 
2024 г. № 15-НПА, от 31 октября 2024 года № 19-НПА) изложить в 
следующей редакции (прилагается).

2. Настоящий приказ опубликовать на сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (ЪИр://право.забайкальскийкрай.рф).

И.о. министра культуры 
Забайкальского края



2

, • - ( « р ы  g
«ПРИЛОЖЕНИЕ №1

Положению, утвержденному 
азом Министерства культуры 

Забайкальского края 
' ~^<21» октября 2020 г. № 1-НПА

f i #к‘2 0 Т Д £ Л  1 4 !
У 5  д о к у м е н т а л ь н о г о  в ; .

1 ui 3  \ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 1*р ,

* №б^ ||^ едакции  приказа Министерства
т

культуры Забайкальского края 
от «10» января 2025 г. № 2-НПА)

ГРУППЫ
по оплате труда руководителей государственных учреждений, 

координация и регулирование деятельности которых возложены на 
Министерство культуры Забайкальского края

№
п/п

Штатная 
численность, 
в единицах

Группы
по

оплате
труда

Должностной оклад руководителя 
учреждения

Категория
учреждений

Размер 
должностного 

оклада 
с 1 января 2025 

года (руб.)
1 2 3 4 5

1 до 36 III

Центры 23 048
Библиотеки 23 048

Музеи 23 048
Архивы 23 048

2 от 37 до 75 II

Центры 27 115
Библиотеки 27 115

Музеи 27 115
Театры 27 115

Концертные
организации 27 115

Архивы 27 115

3 свыше 75 I

Центры 39 974
Библиотеки 38 731

Музеи 38 731
Театры 38 731

Концертные
организации 38 731

Кинокомпания 38 731
Профессиональные

образовательные
организации

39 974

».


